
Usnesení 61. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.10.2013                       Strana 1 (celkem 4) 

U S N E S E N Í  
61. schůze Rady města Vítkova konané dne 15. října 2013 v zasedací místnosti rady 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2151/61 do č. 2173/61 ) 

Rada města: 
2151/61 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2152/61 1. Schvaluje Pravidla pro pronájem prostor kulturního domu ve Vítkově s účinností od  

1. listopadu 2013. 
 

 2. Ukládá zveřejnit aktualizovaná pravidla na webových stránkách města. Z: VOK 
T: 10/2013 

   
2153/61 1. Bere na vědomí návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora turistických 
oblastí v Moravskoslezském kraji“ na zabezpečení projektu „Vybavení výstavní 
síně“ mezi Městem Vítkov a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 
Ostrava.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace a uzavřít smlouvu  
o poskytnutí finančního příspěvku. 

 

   
2154/61 Pověřuje Danielu Olbertovou, vedoucí oddělení kultury uzavíráním smluv a objed-

návek v rámci projektu „Společně do společnosti“ dle postupů pro české žadatele 
pro zadávání veřejných zakázek neupravených zákonem na dodávky a služby, 
jejichž hodnota bez DPH je nižší než 200.000 Kč.   

 

   
2155/61 1. Souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013 na realizaci 
mikroprojektu „Přijeďte k nám na víkend“. 

 

 2. Schvaluje předfinancování mikroprojektu „Přijeďte k nám na víkend“ ve výši 
100% celkových výdajů na projekt, tj. 15.806,- EUR. 

 

 3. Schvaluje částku ve výši 15%, tj. 2.370,90 EUR celkového rozpočtu 
mikroprojektu „Přijeďte k nám na víkend“ jako podíl Města Vítkova na 
spolufinancování mikroprojektu. 

 

   
2156/61 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2131/60 ze dne 24.9.2013 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Bohumilem Blinkou, bytem Vítkov, Nové 
Těchanovice 2, na pronájem pozemků parc. č. 945, 946, 457, 458 a 258 
(zjednodušená evidence) o celkové výměře 31977 m2 v k. ú. Nové Těchanovice, 
za účelem zemědělské výroby, na dobu určitou 5 let,  za cenu 2130,- Kč/rok dle 
přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31.12.2013. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 12/2013 

   
2157/61 1. Rozhodla pronajmout  část pozemku parc. č. 1859/1 o výměře 25 m2 v k. ú. 

Vítkov, jako zahrádku za cenu 100,- Kč/rok,  na dobu neurčitou.    
 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1859/1 o výměře    
25 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 100,- Kč/rok,  na dobu neurčitou.    

Z: VFO 
T: 11/2013 

   
2158/61 1. Schvaluje plán inventur na rok 2013.  
 2. Ukládá seznámit předsedy a členy jednotlivých komisí  s  plánem inventur  na 

rok 2013. 
Z: VFO 
T: 10/2013 

 3. Ukládá FO rozeslat příspěvkovým organizacím soupis inventarizace majetku za                   
účet 903. 

Z: VFO 
T: 1/2014 

 4. Ukládá ředitelům příspěvkových organizacích vrátit odsouhlasený soupis 
majetku na účtu 903 v jedné kopii zpět  finančnímu odboru. 

Z: VFO 
T: 28.2.2014 



Usnesení 61. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.10.2013                       Strana 2 (celkem 4) 

   
2159/61 1. Schválila Smlouvu o přijímání platebních karet platebními terminály KB 

uzavřenou mezi Městem Vítkov a Komerční bankou, a.s. 
 

 2. Ukládá starostovi podepsat Smlouvu o přijímání platebních karet platebními 
terminály KB. 

Z: S,VFO 
T: 10/2013 

   
2160/61 1. Schvaluje dodatek č. 11 k pojistné smlouvě č. 7720552040 ve variantě č. 1 dle 

důvodové zprávy mezi Městem Vítkov a Kooperativou pojišťovnou, a.s., který 
připojišťuje dokončený projekt „Dědictví břidlice“. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č. 11 k pojistné smlouvě č. 7720552040. 

 

Z: S,VFO 
T: 10/2013 

 3. Ukládá aktualizovat stav a hodnotu souboru pojištěného majetku. Z: VFO,řed. PO 
T: 3/2014 

   
2161/61 Rozhodla o vyřazení a likvidaci odpočívadla u nákupního střediska Vítkov, 

inventární číslo 6999 v pořizovací ceně 46 929,21 Kč.  
 

   
2162/61 1. Bere na vědomí Zprávu o přípravě na zimní údržbu komunikací ve Vítkově a jeho  

     místních částech  v období  2013/2014. 
 

 2. Ukládá ŘTS  zabezpečit  zimní údržbu komunikací ve Vítkově  a jeho místních 
     částech  dle důvodové zprávy a podat zprávu RM. 

Z: ŘTS 
T: 5/2014 

 3. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě zimní údržby komunikací  ve Vítkově  
a jeho místních částech  v období  2014-2015. 

Z: VOS 
T: 10/2014 

   
2163/61 1. Bere na vědomí aktualizovanou  zprávu o provozování stánkového prodeje 

ve městě Vítkov.             
 

 2. Ukládá připravit návrhy variant zřízení veřejného WC v centru města. Z: VOS 
T: 11/2013 

   
2164/61 1. Schvaluje výsledek vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na výběr  zhotovitele 

díla : „Opěrná zeď před RD p.č.112 ul. Úvozní,Vítkov“ dle přiloženého 
protokolu o  provedeném výběru. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo na realizaci akce „Opěrná zeď před RD p.č.112 ulice 
Úvozní,Vítkov “ mezi Městem Vítkov a   Davidem Krásou, ul. Úvozní č.p. 573, 
749 01 Vítkov za celkovou smluvní cenu  164 814,- Kč včetně DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na realizaci akce “ Opěrná zeď 
před RD p.č.112 ul. Úvozní,Vítkov “ mezi Městem Vítkov a  Davidem Krásou, 
ul. Úvozní č.p.573,  749  01  Vítkov  a to do 18.10.2013. Pokud v této době 
nebude uzavřena se zhotovitelem smlouva, nastupuje v pořadí další uchazeč za 
stejných smluvních podmínek.                                     

Z: S,VOS 
T: 21.10.2013 

   
2165/61 1. Rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu: „Stavební úpravy 

hasičské zbrojnice,Vítkov“. 
 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci  akce: „Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice,Vítkov“ mezi Městem Vítkov a zhotovitelem Volf-Matějek, spol. 
s r.o., Budišovská 265, 749 01 Vítkov za celkovou smluvní cenu 151 207,- Kč 
bez DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na realizaci akce:                                                
„Stavební úpravy hasičské zbrojnice,Vítkov“ se zhotovitelem Volf-Matějek, 
spol. s r.o., Budišovská 265, 749 01 Vítkov. 

Z: S,VOS 
T: 10/2013 

   
2166/61 1. Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na stavbu: „Vítkov, 
Budišovská 254, přeložka vNN“ mezi Městem Vítkov a ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín.                                         

 

   
   



Usnesení 61. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.10.2013                       Strana 3 (celkem 4) 

 2. Ukládá  starostovi města uzavřít s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie na stavbu: „Vítkov, Budišovská 
254, přeložka vNN“. 

Z: S,VOS 
T: 10/2013 

   
2167/61 1. Schvaluje protokol o vyřízení reklamace na stavbu : „Kompostárna v areálu 

skládky N. Těchanovice“ dle důvodové zprávy.  
 

 2. Ukládá starostovi města podepsat Protokol o vyřízení reklamace na stavbu: 
„Kompostárna v areálu skládky N. Těchanovice“. 

Z: S,VOS 
T: 10/2013 

 3. Ukládá předložit ZM rozpočtové opatření přesunutím finančních prostředků 
v rámci jednotlivých kapitol v celkové výši 223 000,- Kč vč. DPH. 

Z: VFO 
T: 6.11.2013 

   
2168/61 1. Schvaluje v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, výběr 

nejvhodnější nabídky včetně pořadí vyhodnocení veřejné zákázky – Energetické 
úspory objektu ubytovny SVČ v Klokočově dle   přiložené zprávy o posouzení  
a  hodnocení  nabídek výběrové komise jmenované radou  města. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Energetické úspory objektu ubytovny SVČ  
v Klokočově“ mezi Městem Vítkov nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a 
stavební firmou RENOVA OPAVA spol. s r.o., Bechlinská 705/2, 199 00 Praha 
18 - Letňany  za nabídkovou cenu 2 830 000,- Kč bez DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na akci „ Energetické úspory 
objektu ubytovny SVČ v Klokočově“s uchazečem, který předložil nejvýhodnější 
nabídku a to stavební firmou RENOVA OPAVA spol. s r.o., Bechlinská 705/2, 
199 00 Praha 18 – Letňany a to po uplynutí zákonných lhůt. 

Z: S,VOS 
T: 11/2013 

   
2169/61 1. Rozhodla o vyloučení uchazeče GASSMONT spol. s r. o., Nad Nádražím 

1405/32, 747 14 Ludgeřovice, IČ 44739761 z důvodu měnění 
položkového rozpočtu při zdůvodnění své ceny. 

 

 2. Rozhodla o vyloučení uchazeče RENOVA OPAVA, spol. s r. o., 
Bechlinská 705/2, 199 00 Praha 18 – Letňany, IČ 44738773 pro nedodání 
písemného vysvětlení své nabídky. 

 

   
2170/61 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na 

veřejnou zakázku: „Sběrný dvůr – stavební část“ v pořadí: 
                   1. uchazeč: VZS Rychtář s. r. o., Březová 

2. uchazeč: VOLF – MATĚJEK s. r. o., Vítkov 
3. uchazeč: NOSTA, s. r. o., Nový Jičín 

    dle přiloženého vyhodnocení nabídek hodnotící komise.  

 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo na „Sběrný dvůr Vítkov – stavební část“ se 
zhotovitelem VZS Rychtář s. r. o., Březová 121, 747 44, IČ 25840428 za 
celkovou smluvní cenu 1 766 802 Kč bez DPH, po započtení finanční rezervy je 
celková cena 1 841 985 Kč bez DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na „Sběrný dvůr Vítkov – 
stavební část“ se zhotovitelem VZS Rychtář s. r. o., Březová 121, 747 44, IČ 
25840428,a to po uplynutí zákonných lhůt. Pokud v této době nebude uzavřena 
se zhotovitelem smlouva, nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za 
stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 11/2013 

   
2171/61 1. Jmenuje pana Bc. Michaela Víchu, bytem Vítkov, Wolkerova 836 členem 

bytové komise při RM s platností od 16. 10. 2013. 
 

 2. Ukládá předat panu Bc. Michaelu Víchovi, bytem Vítkov, Wolkerova 836 dekret 
o jmenování. 

Z: MS 
T: 10/2013 

   
2172/61 1. Bere na vědomí vyhodnocení nákladů na sloučení základních škol a gymnázia 

dle důvodové zprávy. 
 

   
   



Usnesení 61. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.10.2013                       Strana 4 (celkem 4) 

 2. Ukládá předložit ZM rozpočtové opatření navýšením příspěvku na provoz pro                                                          
ZŠ a gymnázium Vítkov,   p.o. par.3113  pol. 5331 org. 322 o částku                                                          
456 171,-Kč. 

Z: VFO 
T: 6.11.2013 

   
2173/61 1. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy a gymnázia Vítkov,  

p.o. Mgr. Blance Váňové  ve výši uvedené v důvodové zprávě. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení mimořádné odměny                                                                       
ředitelce Základní školy a gymnázia Vítkov, p.o. Mgr. Blance                                                                       
Váňové  ve výši uvedené v důvodové zprávě.  

Z: VOS 
T: 6.11.2013 

   
   
   

 
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


